
رفتار استقلالی ها مقابل 
تراکتوری ها را از یاد نبریم

 بازیکنان متواضع
هواداران مؤدب

در روزی که استقلال با 7 گل تراکتور 
تا سنگین ترین  د  را شکست دا
شکست تاریخ باشگاه تراکتور در 
لیگ برتر به ثبت برسد و در مقابل 
استقلال نیز بزرگترین برد لیگ برتری 
خود را مقابل یک تیم مدعی به 
دست آورد و این نتیجه در تاریخ حک 
شود، رفتار بازیکنان و هواداران این 
باشگاه با رقیب بسیار ستودنی بود.

بازیکنان استقلال با وجود اینکه گاهاً 
در تبریز با رفتار مناسبی از سوی 
برخی تماشاگرنماها مواجه نشدند، 
بدون توجه به سوابق این رویارویی با 
ادب و احترام حریف را بدرقه کردند 
و در طول بازی نیز مساعی بسیاری 
داشتند که یک رقابت جوانمردانه 
را رقم بزنند. درعین حال هواداران 
باشگاه استقلال نیز در اوج ادب و 
متانت با رقیب برخورد کردند و بی 
آنکه بخواهند خمس و شاگردانش 
را بابت 7 گلی که دریافت کردند، 
تیم  یق  تشو با  تنها  کنند  تحقیر 
خود ورزشگاه را ترک کردند و به 
سمت خانه های شان رفتند. حتی 
در روزهای بعد از پیروزی تاریخی 
مقابل تراکتور هیچ یک از کانال ها 
و صفحات منتسب به استقلال در 
فضای مجازی یک بار هم حریف 
را تحقیر نکردند که این واکنش ها 
فروتنی هواداران استقلال در مقابل 
یک تیم با ریشه را نشان می دهد و 
ثابت می کند که استقلالی ها هرگز 
دوست ندارند رقابت با یک تیم 
قدیمی را از مسیر فیرپلی خارج 
کنند. این سلسله رفتارها حقیقتاً 
جای ستایش دارد و فوتبال ایران 
باید نسبت به واکنش هواداران و 
بازیکنان استقلال با وجود بردی بزرگ 
مقابل تیمی مدعی، به خود ببالد.

شمارش معکوس برای 
انتخاب مدیران جدید

طی یکی، دو ماه اخیر تاریخ های 
متعددی برای برگزاری مجمع عمومی 
باشگاه استقلال منتشر شد. قرار بود 
دراین جلسه درباره هیأت مدیره و 
مدیرعامل استقلال تصمیم گیری 
شود که نشد. اخیراً نیز جلسه سی ام 
اردیبهشت ماه لغو شد تا این سؤال 
به وجود بیاید که سرانجام چه زمانی 
قرار است تکلیف مدیریت استقلال 
مشخص شود؟ درهمین راستا آگهی 
جدید دعوت به مجمع این باشگاه 
روز گذشته منتشر شد و براساس آن 
قرار است مجمع آبی پوشان ساعت 
8 روز 16 خردادماه در محل وزارت 
ورزش و جوانان برگزار شود. طبق 
گهی منتشر شده صورت جلسه  آ
مجمع پیش رو انتخاب و تکمیل 
اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال 
است که باید دید سرانجام چه افرادی 
بر مسند کار قرار خواهند گرفت. 
پیش تر اخباری که از وزارت اقتصاد 
و دارایی منتشر شد نشان داد که 
3 عضو اقتصادی مد نظرهستند 
ر دیگراعضا که احتمالاً  تا درکنا
ت  هیأ ترکیب   ، هستند رزشی  و
مدیره استقلال را تشکیل دهند.
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 zزوم روی داوری

روز گذشته کمیته داوران اسامی 
داوران دو بازی نیمه نهایی جام حذفی 
را اعلام کرد و براساس آن قرار است 
حسن اکرمی داور شمالی لیگ برتر، 
بازی استقلال و نساجی را در ورزشگاه 
آزادی سوت بزند، اما نکته قابل توجه 
لیست اعلام شده برای این بازی حضور 
کمک داور 45 ساله لیگ برتر است که 

به تازگی مورد هجمه استقلالی ها قرار 
گرفته و همچنان هواداران استقلال از 
دست رفتن دو امتیاز در بازی با نفت 
آبادان را به اشتباه تأثیر گذار او نسبت 
می دهند. مهدی عالی قدر کمک داور 
تهرانی لیگ برتر که به سن چهل و پنج 
سالگی رسیده و باید امسال با داوری 
خداحافظی کند، مراسم وداع خود با 
داوری اش را در روزی برگزار می کند 
که استقلالی ها باید نساجی را برای 
رسیدن به فینال جام حذفی از پیش 
رو بردارند. این در حالی است که چند 

هفته پیش همین کمک داور در بازی 
استقلال و نفت گل مشکوک به آفساید 
نفت را درست اعلام کرد و بعد از آن 
بازی به شدت مورد هجمه هواداران 
استقلال قرار گرفت و همچنان تیرهای 
ترکش آن بازی به مهدی عالی قدر 
اصابت می کند! این طور که گفته 
می شود خود عالی قدر هم از این 
انتخاب متعجب شده و نمی خواهد روز 
خداحافظی اش از داوری در حالی برگزار 
شود که هواداران دلخور استقلال به او 
حمله کنند، اما کمیته داوران با علم به 

این ماجرا همچنان مصرانه خواهان 
حضور او در بازی است. عالی قدر 
طبق گفته افراد مطلع فدراسیون از 
این بابت ناراضی بوده و طی تماسی 
با کمیته داوران از آنها خواسته او را از 
این بازی حذف کنند، اما رؤسای کمیته 
داوران درخواست او را رد کرده اند و به 
او گفته اند که باید در بازی استقلال و 
نساجی از عالم داوری کنار برود. این 
برای نخستین بار نیست که کمیته 
داوران با کج سلیقگی خودزنی کرده و 
باعث تنش در بازی ها می شود، این بار 

هم با وجود اینکه می دانند هواداران 
استقلال روی نام عالی قدر حساس 
هستند او را برای بازی استقلال انتخاب 
کرده اند. در فصلی که گذشت چندین 
داور به مرز بازنشستگی رسیدند و در 
لیگ بعدی در کنار سایر داوران نیستند. 
ابوالفضلی، مداح، انتظاری و عالی قدر 
چهار کمک داوری هستند که فصل بعد 
دیگر در لیگ برتر فعالیت نمی کنند و از 
طرفی شاید مهدی سیدعلی هم فصل 
آینده دیگر در کنار داوران نباشد. در 
شرایطی که خود افشاریان و تاج معتقد 

هستند که در فصل بیست و دوم هم 
تعداد داوران زیاد بود و هم اشتباهات 
فاحش داوری باعث تغییر نتیجه بعضی 
از بازی ها شد، این روزها داوران باتجربه 
هم یکی یکی از گردونه مسابقات حذف 
می شوند و کمیته داوران موظف است 
برای آنها جانشین مناسب انتخاب کند 
هرچند که طی سال های اخیر کمیته 
داوران در امر استعدادیابی ضعیف 
عمل کرده و هیچ پدیده ای تاکنون 
وارد این عرصه نشده که آینده داوری 

را تضمین کنند!

خداحافظی همراه با دلخوری و شکایت

وداع با داور مورد غضب استقلالی ها در ورزشگاه آزادی
مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

افشاریان

اعتراف تلخ و دیرهنگام

 طی چند روز اخیر خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران اعتراف تلخی 
کرده که جای تأمل دارد. افشاریان طی روزهای گذشته گفته که بعضی از 
داوران اشتباهات فاحش و تأثیر گذار دربعضی بازی ها داشتند! این در حالی 
است که در جریان لیگ برتر هر چه تیم ها از جمله استقلال شکایت کردند 
و مدعی شدند داوران در حق شان اجحاف کرده اند همین آقای افشاریان با 

رد شکایت مدعی بود داوران تصمیمات درستی گرفته اند!

پیمان بابایی

حضور در ترکیب اصلی؟

پیمان بابایی به احتمال زیاد در جریان بازی استقلال و نساجی در ترکیب 
اصلی استقلال قرار می گیرد. ساپینتو قصد دارد بهترین انتخاب را برای 
بازی با نساجی داشته وبازیکنان آماده تیم را به زمین مسابقه بفرستد 
تا استقلال در مرحله نیمه نهایی جام حذفی با دست پر زمین مسابقه 
را ترک کند. به نظر می رسد یکی از یازده بازیکن اصلی استقلال مقابل 

نساجی، پیمان بابایی است.

استقلال

 میزبانی فینال در آزادی

 با توجه به اعلام عدم آمادگی ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز برای میزبانی از 
فینال جام حذفی، سازمان لیگ به دنبال انتخاب جانشین است. این طور که 
ازشواهد پیدا است به احتمال خیلی زیاد ورزشگاه آزادی میزبان این بازی 
است. ضمن اینکه استقلالی ها در صورت رسیدن به فینال فقط ورزشگاه آزادی 
را برای فینال جام حذفی می خواهند. در صورت رسیدن استقلال و پرسپولیس 

به فینال جام حذفی ورزشگاه آزادی میزبان دربی دیگری خواهد بود.

بل  در سال های اخیر تعداد قا
توجهی از ستاره های استقلال این 
ــه مقصد دیگر تیم های  باشگاه را ب
داخلی و خارجی ترک کرده اند که 
جدایی این بازیکنان ضربه مهلکی 
به پیکره این باشگاه وارد کرده و 
قهرمانی های بسیاری از کف آبی ها 

پریده است. 
در سال های اخیر که غالباً رقیب 
سنتی استقلال بر بام فوتبال ایران 
تکیه زده، جدایی های بازیکنان  
تضعیف  در  را  نقش  ین  بیشتر
استقلال داشته و تکرار هرساله  
آن به موضوعی اعصاب خردکن 
و نگران کننده تبدیل شده است.

در آستانه شروع دوباره نقل و 
انتقالات فصل بیست و سوم و پایان 

لیگ برتر خیلی زود موضوع جدایی 
برخی بازیکنان کلیدی استقلال از 
گوشه و کنار شنیده می شود که 
این مسائل بر روح و روان هواداران 
استقلال اثرات مخربی می گذارد 
و آنها را نسبت به تصمیم گیران 
. می کند بیمناک  ه  شگا با ین  ا
جدایی ها در سال های اخیر در 
استقلال کم نبوده و اگر نگاهی گذرا 
به حضور چهره های استقلال در 
تیم های داخلی بیندازیم به نام های 
بزرگی همچون نورافکن، دانشگر، 
یزدانی، ریگی و بسیاری دیگر از 
چهره ها برمی خوریم که بی تردید 
ــد در  اگر در استقلال باقی می ماندن
ــار ستاره های امروز می توانستند  کن
تیم قابل قبول تری را به وجود آورند 
اما کوچ بی رویه و جدایی های مکرر 
سبب شده تا از فصل دوازدهم 
که استقلال صاحب جام قهرمانی 
لیگ برتر شد تا فصل بیست و یکم 
باشگاه استقلال فقط یک جام در 

لیگ برتر به دست آورد.

اخیراً نیز استقلال از دستیابی به 
جام قهرمانی لیگ برتر محروم ماند 
که در کنار جدایی های نابهنگام، 
مسائل داوری نیز سهم بالایی در 
ناکامی آبی ها داشت اما بی شک 
اگر بخواهیم با یک رویکرد صحیح 
به آینده استقلال در فصول آتی 
بنگریم باید موضوع جدایی چهره ها 
از این باشگاه را با جدیت دنبال کنیم  
تا شاید استقلال به مانند سنوات 
گذشته ستاره ها و بازیکنان کلیدی 
ــه سادگی از دست ندهد. خود را ب

قطع به یقین برای جلوگیری از این 
واقعه نیاز به بودجه مناسب هم 
ــی جدا  ــا دست کم اگر بازیکن هست ت
می شود به جای او مهره ایده آلی به 
ــه نوعی جای  ــا ب خدمت گرفته شود ت
خالی رفته ها چندان به چشم نیاید اما 
متأسفانه در سال های اخیر یارگیری در 
استقلال به نحو احسن انجام نشده و 
استقلال از جدایی برخی بازیکنان خود 

لطمه دیده است.
تصور کنید در همین فصل جاری 

حسین زاده و صیادمنش که جزو 
محسوب  ستقلال  ا ی  نرها یو لژ
می شوند در ترکیب آبی ها حضور 
داشتند و در کنار محبی و قایدی 
آرایش وحشتناک تری را در خط 

حمله به وجود می آوردند. 
یا با وجود اشتباهات داوری  آ
ن  ما قهر صله  فا با  ل  ستقلا ا

! ؟ نمی شد
پاسخ روشن است و مدیران 
باشگاه استقلال یا آنها که در بخش 
تصمیم گیری قرار دارند، اگر با 
جدیت به موضوع جدایی قایدی و 
محبی بنگرند، این دو بازیکن فصل 
بعد نیز در ترکیب استقلال دیده 

خواهند شد. 
مهم است که تصمیم گیران در 
باشگاه استقلال عمیقاً بخواهند که 
استقلال فصل بعد نیز برخوردار از 
چنین بازیکنانی باشد، اما اگر چنین 
دیدگاهی وجود نداشته باشد، هم 
محبی از استقلال جدا خواهد شد 

و هم قایدی.

 این اخبار را جدی بگیرید
طی روزهای گذشته خبرهای 
ناخوشایندی از سرنوشت محبی 
یدی به گوش استقلالی ها  و قا
می رسد که مدیران این باشگاه باید 
نسبت به این اخبار حساس باشند. 
باشگاه سپاهان برای به خدمت 
گرفتن محبی به باشگاه سانتاکلارا 
نامه ارسال کرده در حالی که باشگاه 
استقلال عملاً هیچ اقدامی در این 
راستا انجام نداده و بیم آن می رود 
استقلال بازنده این رقابت نقل 
و انتقالاتی باشد. باشگاه شباب 
الاهلی امارات نیز برای بازگرداندن 
مهدی قایدی آستین بالا زده و در 
ــدی  ــت ممکن قای ــن حال بدبینانه تری
را به باشگاهی در امارات خواهد 
داد که پیشنهاد مالی قابل توجهی 
بدهد. باشگاه استقلال در مقابل 
قایدی نیز تاکنون هیچ اقدامی را 
انجام نداده است تا هواداران این 
ــه شدت نگران آینده این  باشگاه ب

دو بازیکن شوند.

اگر بخواهیم با یک 
رویکرد صحیح به 
آینده استقلال در 

فصول آتی بنگریم 
باید موضوع 

جدایی چهره ها از 
این باشگاه را با 

جدیت دنبال کنیم  
تا شاید استقلال 
به مانند سنوات 

گذشته ستاره ها 
و بازیکنان کلیدی 
خود را به سادگی 

از دست ندهد

 zگزارش روز

رضا حمیدی
روزنامه نگار
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